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Altana 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest altana, przeznaczona 
zwłaszcza do stosowania jako część wyposażeni a ogrodu i stanowiąca 
jednocześnie element dekoracyjny takiego ogrodu. 

Znane altany mają najczęściej przestrzenną konstrukcję nośną 
zbudowaną z różnego rodzaju kształtowników drewnianych, tworzących jej ściany 
boczne oraz dach, przy czym podstawa takiej altany ma zazwyczaj kształt wielokąta 
foremnego o liczbie boków większej od czterech. 
Budowa jednej z takich znanych altan ujawniona jest w zgłoszeniu polskiego wzoru 
zdobniczego Nr Rz 14657. 
Altana według wzoru Rz 14657 zbudowana jest na podstawie ośmiokąta foremnego, 
zaś płaszczyzny jej ścian wyznaczone przez pionowe słupki i poziome łączniki są 
wypełnione ażurowymi kratownicami, które wykonane są z prętów drewnianych 
utwierdzonych końcówkami do słupków i łączników. 
Na górnych poziomych łącznikach ścian altany wspiera się jej dach, wykonany w 
postaci baldachimu o stożkowym kształcie. 

Inna konstrukcja znanej altany zbudowana na podstawie sześciokąta 
foremnego ma w płaszczyznach ścian ulokowane okna i drzwi wejściowe, zaś dach 
wykonany w  kształcie ostrosłupa foremnego jest zestawiony z dachówek. 

Inna jeszcze postać altany znana jest z niemieckiego zgłoszenia 
patentowego oznaczonego symbolem DE 3231896A1. 
Ujawniona w tym zgłoszeniu altana ma podstawę o kształcie sześciokąta foremnego, 
wytyczonego przez ściany altany, przy czym pięć z jej ścian jest wypełnionych od 
dołu płytami, zaś prostokątne otwory w ich górnych częściach spełniają rolę okien. 



W pozostałej szóstej ścianie altany jest na całej jej powierzchni zlokalizowany otwór 
wejściowy, natomiast dach pokrywający altanę ma kształt ostrosłupa foremnego. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać altany według tego wzoru 
przejawiająca się w kształcie, układzie rozmieszczenia jej elementów składowych 
oraz strukturze i barwie powierzchni zewnętrznej tej altany. 
Do istotnych cech wzoru przemysłowego należy głównie to, że altana zbudowana na 
podstawie ośmiokąta foremnego ma wyposażone w okna i drzwi ściany, zaś od góry 
nakryta jest dachem w postaci trzcinowej strzechy z osadzonym na jej szczycie 
zwieńczeniem. 
Strzecha dachu ma na obrzeżu jej podstawy kształt ostrosłupa, zaś w kierunku 
wierzchołka kształt strzechy płynnie zbliża się do kształtu powierzchni stożkowej, 
przy czym na zaokrąglonych krawędziach strzechy dach u utwierdzone są listwy, 
które rozciągają się od wierzchołka do podstawy dachu. 
W jednej ze ścian altany ulokowane są dwuskrzydłowe drzwi, zaś w pozostałych 
ścianach ulokowane są podwójne okna, przy czym dolną część tych ścian wypełniają 
prostokątne kasetony, których krawędziami są słupki pionowe i łączniki poziome, 
natomiast wewnętrzna płaszczyzna tych kasetonów wypełniona jest odcinkami 
poziomych listewek. 
Szerokie obrzeża drzwi i okien mają u góry półkoliste łuki płynnie łączące się z 
pionowymi odcinkami tych obrzeży, zaś przeszklony otwór drzwi zawiera część 
górną o wysokości i wymiarach równych wysokości i wymiarach okien i oddzieloną 
od jego części dolnej poziomą poprzeczką usytuowan ą na wysokości dolnych 
poziomych odcinków obrzeży okien. 
Powierzchnia strzechy dach u ma swoistą strukturę właściwą dla ułożonych w 
warstwie łodyg trzciny i powierzchnia ta jest zasadniczo koloru żółtego, lub też 
koloru zbliżonego. 
Listwy ułożon e na krawędziach strzechy ora z pozostałe elementy konstrukcji altany 
są o barwie jasnego mahoniu lub też o barwie zbliżonej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zilustrowany jest wizualnie na rysunku i 
fotografiach. 
Fig.1 rysunku przedstawia altanę według wzoru w ujęciu perspektywicznym w widoku 
na ścianę czołową zawierającą drzwi, natomiast na fig.2 w takim samym ujęciu tę 
samą altanę pokazano w widoku na ścianę czołową zawierającą okna. 
Fotografia oznaczona jako fig.3 jest odpowiednikiem fig.1 rysunku i pokazuje altanę 



w widoku na ścianę czołową zawierającą drzwi, natomiast fotografia oznaczona jako 
fig.4 jest odpowiednikiem fig.2 rysunku i pokazuje altanę w widoku na ścianę 
czołową zawierającą okno. 

Altana według wzoru ma podstawę ośmiokąta foremnego i zawiera ściany 1 
nakryte dachem 2, który na wierzchołku ma osadzone zwieńczenie 3. 
Dach altany ma u swojej podstawy kształt ostrosłupa o zaokrąglonych krawędziach 
ścian bocznych, który w kierunku do swego wierzchołka płynnie zbliża się do kształtu 
powierzchni stożkowej, przy czym powierzchnię dachu tworzy gruba warstwa 
trzcinowej strzechy 4. 
Na zaokrąglonych krawędziach trzcinowej strzechy ulokowane są ozdobne listwy 5, 
rozciągające się od podstawy strzechy aż do jej wierzchołka nakrytego 
zwieńczeniem 3. 
W jednej ze ścian 1 ulokowane są dwuskrzydłowe drzwi 6, natomiast w ścianach 
pozostałych umieszczone są podwójne okna 7, uchylne na zawiasach. 
Przestrzeń podokienna ścian wypełniona jest kasetonami 8, których krawędziami są 
pionowe słupki 9 i poziome łączniki 10 należące do konstrukcji nośnej altany, 
natomiast przestrzeń wewnątrz kasetonu wypełniona jest poziomymi listewkami 11.. 
Szerokie obrzeża 12 drzwi i okien mają u góry półkoliste łuki 13, płynnie łączące się 
z pionowymi odcinkami tych obrzeży, zaś przeszklony otwór drzwi zawiera część 
górną o wysokości i wymiarach równych wysokości i wymiarach okien, przy czym 
górna część przeszklonego otworu w drzwiach jest oddzielona od jego części dolnej 
poziomą poprzeczką 14, usytuowaną na wysokości dolnych poziomych odcinków 
obrzeży okien. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Altana zbudowana na podstawie wielokąta foremnego, wyposażona w okna i drzwi 
ulokowane w ścianach i nakryte dachem charakteryzuje się tym, że: 
1. Dach 2 altany pokryty jest warstwą trzcinowej strzechy 4, która ma u swojej 
podstawy kształt ostrosłupa, zaś w kierunku wierzchołka kształt strzechy płynnie 
zbliża się do kształtu powierzchni stożkowej, przy czym na zaokrąglonych 
krawędziach strzechy dachu utwierdzone są listwy 5, które rozciągają się od 
wierzchołka do podstawy dachu. 



2. W jednej ze ścian altany ulokowane są dwuskrzydłowe drzwi 6, zaś w pozostałych 
ścianach ulokowane są podwójne okna 7, przy czym dolną część tych ścian 
wypełniają prostokątne kasetony 8, których krawędziami są słupki pionowe 9 i 
łączniki poziome 10, natomiast wewnętrzna płaszczyzna tych kasetonów wypełnioria 
jest odcinkami poziomych listewek H . 
3. Szerokie obrzeża 1 2 drzwi 6 i okien 7 mają u góry półkoliste łuki 13 płynnie 
łączące się z pionowymi odcinkami tych obrzeży, zaś przeszklony otwór drzwi 
zawiera część górną o wysokości i wymiarach równych wysokości i wymiarach okien 
i oddzieloną od jego części dolnej poziomą poprzeczką 14, usytuowaną na 
wysokości dolnych poziomych odcinków obrzeży okien. 

4. Powierzchnia strzechy 4 ma swoistą strukturę właściwą dla ułożonych w warstwie 
łodyg trzciny i powierzchnia ta jest zasadniczo koloru żółtego, lub też koloru 
zbliżonego. 

5. Listwy 5 ułożone na krawędziach strzechy 4 oraz pozostałe elementy konstrukcji 
altany są o barwie jasnego mahoniu lub też o barwie zbliżonej. 



Wykaz 
oznaczeń rysunkowych 

1-ściana 
2-dach 
3-zwieńczenie 
4-strzecha 
5-listwa 
6-drzwi 
7-okno 
8-kaseton 
9-słupek pionowy 
10-łącznik poziomy 
11-listewka 
12-obrzeże 
13-łuk 
14-poprzeczka 
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Fig.2 



Fig.3 

Fig.4 
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